Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Ивановского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ивановка

21.12. 2015 г.                                                                                                    № 128
Об  антитеррористической рабочей  группе
Ивановского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2006 № 35-ФЗ "О противодействию терроризму", Федеральным законом от 03.05.2011 № 96-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О противодействию терроризму" и в целях противодействия терроризму на территории Ивановского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1.Состав антитеррористической рабочей группы по организации и проведению  мероприятий по профилактике террористических угроз на территории Ивановского  сельского поселения (приложение N 1).

1.2.Положение об антитеррористической рабочей группе по  организации и проведению  мероприятий по профилактике террористических угроз на территории Ивановского сельское поселение (приложение N 2).

2. Признать утратившим силу  постановление Главы Ивановского сельского поселения от 20.01.2006 № 6 "Об Антитеррористической комиссии Ивановского сельского поселения".
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ивановского

сельского поселения                                                                         О.В.Безниско

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Ивановского сельского поселения

от  21.12.2015 г. № 128
Состав антитеррористической рабочей группы
Ивановского сельского поселения

Руководитель рабочей группы:

Безниско Олег Валерьевич                  глава Ивановского сельского поселения
Заместитель руководителя:

Черноиванов Михаил Павлович         УУП ОМВД Сальского района (по согласованию).

Секретарь рабочей группы:

Городничева Людмила Ивановна      инспектор ГО ЧС администрации Ивановского сельского поселения.

Члены рабочей группы:

Чебанная Зинаида Алексеевна            директор МБОУ СОШ №28 (по       согласованию).

Парасоцкая Валентина Алексеевна    заведующая МБДОУ №41    «Колокольчик» (по согласованию).
Бойко Наталья Ивановна                     заведующая ФАП(по согласованию).
Рюмина Наталья Викторовна             директор МБУК СР «СДК Ивановского с/п» (по согласованию).
Лохов Николай Викторович               командир НД Ивановского с/п  (по      согласованию)

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Ивановского сельского поселения

от  21.12.2015 г. №     128
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЕ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Антитеррористическая рабочая группа Ивановского сельского поселения  (далее - рабочая группа) создается в целях организации и проведения мероприятий по профилактике террористических угроз и выполнения решений Антитеррористической комиссии Сальского  района.

В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области, решениями Антитеррористической комиссии Ростовской области антитеррористической комиссии, решениями Антитеррористической комиссии Сальского района, а также настоящим Положением.

                                                        1. Основные задачи

Основными задачами рабочей группы являются:

-выполнение решений Антитеррористической комиссии Ростовской области, Антитеррористической комиссии Сальского района;

-проведение проверок организаций независимо от форм собственности в целях предотвращения проведения террористических актов на территории Ивановского сельского поселения;

-разработка предложений о мерах по предупреждению террористических актов, предотвращению и уменьшению ущерба от возможных террористических актов и внесение их на рассмотрение рабочей группы.

2. Права рабочей группы

Рабочая группа имеет право:

-в пределах своей компетенции запрашивать у организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории Ивановского сельского поселения, документы, имеющие отношение к антитеррористической деятельности;

-в случае выявления нарушения положений нормативно-правовых актов Российской Федерации и Ростовской области по вопросам борьбы с терроризмом незамедлительно направлять соответствующую информацию в Антитеррористическую комиссию Сальского района;

-проводить проверки выполнения требований по борьбе с терроризмом совместно с представителями соответствующих правоохранительных и контролирующих органов;

-проводить работу с населением по разъяснению требований антитеррористической безопасности.

          3. Обязанности рабочей группы

Обязанности рабочей группы:

-выполнять поручения Антитеррористической комиссии Сальского района;

-в случаях обнаружения существенных недостатков в осуществлении мероприятий по борьбе с терроризмом в организациях принимать незамедлительные меры по их устранению, проинформировав при этом Антитеррористическую комиссию Сальского района;

-рабочая группа разрабатывает план работы, который  утверждает руководитель рабочей группы;

       4. Заседание рабочей группы:

-заседание рабочей группы проводится по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал;

-присутствие членов рабочей группы на заседаниях обязательно. В случае невозможности присутствия на заседании члена рабочей группы он обязан заблаговременно известить об этом руководителя рабочей группы;

-решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов рабочей группы путем открытого голосования;

        -решения оформляются протоколом, который подписывается руководителем рабочей группы и является обязательным для исполнения органами местного самоуправления, предприятиями и организациями независимо от форм собственности, расположенными на территории Ивановского сельского поселения.